



**RESOLUCION MODIFICATIVA No. 08/2017
DE LA RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 59/2017**

MINISTERIO DE SALUD, San Salvador, a las quince horas del día diecisiete de agosto de dos mil diecisiete.

CONSIDERANDO:

- I. Que el Ministerio de Salud, con fecha nueve de junio de dos mil diecisiete, suscribió la **Resolución de Adjudicación No. 59/2017**, correspondiente a la **LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL FSSPSV-279-LPI-B** denominada **“EQUIPO MÉDICO, CLÍNICO E INSTRUMENTAL”**, con fuente de financiamiento: Convenio de Préstamo BIRF 8076-SV, en la cual se adjudican los siguientes lotes: BTL DE EL SALVADOR, S.A de C.V el Lote 22; INFRA DE EL SALVADOR, S.A de C.V los Lotes 2, 6, 13, 14, 17 y 21; PROMED, S.A de C.V el lote 3, ELECTROLAB MEDIC, S.A de C.V, los Lotes 4, 5, 9, 11, 15, 18, 20, 23, 24, 25, 27 y 28; ST MEDIC, S.A de C.V , el Lote 1; EQUIMSA, S.A de C.V, los Lotes 7, 8 y 19; INGENIERIA Y TECNOLOGIA, S.A de C.V, los Lotes 16; HOSPIMEDIC S.A de C.V, los Lotes 10 y 12, dicha Resolución de Adjudicación fue distribuida el día veintidós de junio de dos mil diecisiete.
- II. Que por medio de nota recibida en fecha treinta de junio de dos mil diecisiete, suscrita por el Ing. César Catani Papini, actuando en su calidad de apoderado con Representación Legal de la Sociedad INFRA DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V., en la cual da por aceptada la adjudicación de los lotes N°2, N°13, N°14, N°17 y N°21, rechazando la adjudicación para el lote N°6 debido a que el fabricante no podía mantener el precio de la oferta, y posteriormente confirma el rechazo de dicho lote en nota de fecha siete de julio del año del mismo año.
- III. Que en la parte del **Considerando** de la Resolución de Adjudicación N°59/2017 en su numeral VI, aparecen adjudicados los lotes N°2, N°6, N°13, N°14, N°17 y N°21 a INFRA DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. Para el lote N°6 la empresa no acepta la adjudicación, por lo tanto es necesario que SE CORRIJA: recomendando la adjudicación de la siguiente manera: INFRA DE EL SALVADOR, S.A de C.V los Lotes N°2, N°13, N°14, N°17 y N°21.
- IV. Que en la RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN N°59/2017, en la parte del **Resuelve** y a consecuencia de eliminar el lote N°6 descrito en el numeral III, se vuelve necesario modificar el monto adjudicado a que literalmente dice: “1) Adjudicar a INFRA DE EL SALVADOR, S.A de C.V los Lotes N°2, N°6, N°13, N°14, N°17 y N°21 por un monto de Setecientos Treinta y Cinco Mil, Ciento Treinta y Cinco 85/100 DOLARES LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, (\$735, 135.85) con impuestos incluidos” MODIFICANDOSE: 1) Adjudicar a INFRA DE EL SALVADOR, S.A de C.V los Lotes N°2, N°13, N°14, N°17 y N°21 por un monto de Cuatrocientos Veinte Mil, Ochocientos Treinta y Cuatro 79/100 DOLARES LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, (\$420, 834.79) con impuestos incluidos.
- V. Que en el Sistema de Plan de Adquisiciones (SEPA) aprobado por el Banco Mundial, el proceso se identifica con Revisión Previa, en fecha diecisiete de agosto de dos mil diecisiete se remitió de parte del Banco Mundial la No Objeción a modificación al Informe de Evaluación y Recomendación.

POR TANTO:



El Ministerio de Salud de conformidad con las disposiciones establecidas en los numerales 2.59 y del Apéndice 1 literal f) de las Normas de Adquisiciones de Bienes, Obras y Servicios, distintos a los de Consultoría con Préstamos del BIRF, Créditos de la AIF y Donaciones por Prestatarios del Banco Mundial y con base a los considerandos anteriores.

RESUELVE:

1. **Modifíquese** el numeral VI de la parte **Considerando** de la Resolución de Adjudicación No. 59/2017, suscrita a las quince horas del día nueve de junio de dos mil diecisiete, siendo la adjudicación correcta de lotes a la empresa INFRA DE EL SALVADOR, S. A de C.V, los siguientes: N°2, N°13, N°14, N°17 y N°21.

2. **Modifíquese** la parte de **Resuelve** de la Resolución de Adjudicación No. 59/2017, en donde se consigna el monto total adjudicado a la empresa INFRA DE EL SALVADOR, S. A de C.V, de la Licitación Pública Internacional No. FSSPSV-279-LPI-B, **SIENDO EL MONTO CORRECTO:** Cuatrocientos Veinte Mil, Ochocientos Treinta y Cuatro 79/100 dólares de los Estados Unidos de América (\$420, 834.79) impuestos incluidos, para los lotes N°2, N°13, N°14, N°17 y N°21, de acuerdo al detalle siguiente:

Lote 2	Código MINSAL	Cantidad Total	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Bascula de piso estándar Marca: Seca Modelo: 750 Origen: Alemania/China	60302110	1094	c/u	\$69.40	\$75,923.60
Item 2-Báscula para recién nacido y lactante con infantómetro Marca: Seca/Oxgasa Modelo: infantómetro MP-725, tallimetro Seca 207 y pesabebé seca 354 Origen: Alemania/China/El Salvador	60302100	160	c/u	\$357.50	\$57,200.00
Item 3-Báscula de adulto con tallimetro Marca: Seca Modelo: 700 Origen: Alemania/China	60302075	468	c/u	\$209.80	\$98,186.40
Item 4-Bascula de calzón con carátula tipo reloj Marca: Seca Modelo: 310 Origen: Alemania/China	60302185	1025	c/u	\$49.70	\$50,942.50
Item 5-Bascula electrónica para recién nacido Marca: Seca Modelo: 334 Origen: Alemania/China	60302080	68	c/u	\$355.80	\$24,194.40
Item 6-Tallimetro plegable portátil Marca: Seca Modelo: 213 I Origen: Alemania/China	80513310	69	c/u	\$112.50	\$7,762.50
Total					\$314,209.40



Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-servicio de mantenimiento preventivo	136	c/u	\$25.00	\$3,400.00

TOTAL	\$317,609.40
--------------	---------------------

Lote 13	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Sierra eléctrica para cortar yeso con aspiración de polvo Marca: Schreiber Modelo: SG-500-02 Origen: Alemania	60302850	9	c/u	\$3,267.00	\$29,403.00

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-servicio de mantenimiento preventivo	18	c/u	\$25.00	\$450.00

TOTAL	\$29,853.00
--------------	--------------------

Lote 14	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Equipo de Ultrasonografía portátil Marca: SAMSUNG Modelo: SONOACE R3 Origen: Korea	60303260	3	c/u	\$14,200.00	\$42,600.00

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-Servicio de capacitación para operadores	3	c/u		
Item 2-Servicio de capacitación para personal de mantenimiento	3	c/u		
Item 3-servicio de mantenimiento preventivo	12	c/u	\$25.00	\$300.00

TOTAL	\$42,900.00
--------------	--------------------



Lote 17	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Resucitador manual neonatal Marca: MADA Modelo: 1428 Origen: USA/Taiwan o China	60302800	63	c/u	\$91.00	\$5,733.00
Item 2-Resucitador manual adulto Marca: MADA Modelo: 1432 Origen: USA/Taiwan o China	60302775	59	c/u	\$98.50	\$5,811.50
Item 3-Laringoscopio para Adulto Marca: RUSH Origen: USA/México u otros	60302425	9	c/u	\$708.91	\$6,380.19
Item 4-Laringoscopio Pediátrico Marca: RUSH Origen: USA/México u otros	60302475	11	c/u	\$615.70	\$6,772.70
Total					\$24,697.39

Lote 21	Código MINSAL	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio Total con impuestos
Item 1-Camilla de transporte de paciente, con barandales Marca: OXGASA Modelo: CM-279INOX Origen: El Salvador	62704120	7	c/u	\$825.00	\$5,775.00

INFRA DE EL SALVADOR, S. A de C.V						
Lote 2	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total Con impuestos
Item 1-Bascula de piso estándar	\$69.40	1.1.2.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	69	\$4,788.60	\$75,923.60
		1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	1025	\$71,135.00	
Item 2-Báscula para recién nacido y lactante con infantómetro	\$357.50	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	158	\$56,485.00	\$57,200.00
		1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	2	\$715.00	
Item 3-Báscula de adulto con tallímetro	\$209.80	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	205	\$43,009.00	\$98,186.40
		1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	263	\$55,177.40	
Item 4-Bascula de calzón con carátula tipo reloj	\$49.70	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	1025	\$50,942.50	\$50,942.50
Item 5-Bascula electrónica para recién nacido	\$355.80	1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	68	\$24,194.40	\$24,194.40
Item 6-Tallímetro plegable portátil	\$112.50	1.1.2.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	69	\$7,762.50	\$7,762.50
Total						\$314,209.40



Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-servicio de mantenimiento preventivo	136	c/u	\$25.00	\$3,400.00

TOTAL	\$317,609.40
--------------	---------------------

Lote 13	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Sierra eléctrica para cortar yeso con aspiración de polvo	\$3,267.00	1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	9	\$29,403.00	\$29,403.00

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-servicio de mantenimiento preventivo	18	c/u	\$25.00	\$450.00

TOTAL	\$29,853.00
--------------	--------------------

Lote 14	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Equipo de Ultrasonografía portátil	\$14,200.00	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	3	\$42,600.00	\$42,600.00

Servicio Conexos	Cantidad	Unidad	Precio Unitario con impuestos	Precio de S. C.
Item 1-Servicio de capacitación para operadores	3	c/u		
Item 2-Servicio de capacitación para personal de mantenimiento	3	c/u		
Item 3-servicio de mantenimiento preventivo	12	c/u	\$25.00	\$300.00

TOTAL	\$42,900.00
--------------	--------------------



Lote 17	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Resucitador manual neonatal	\$91.00	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	63	\$5,733.00	\$5,733.00
Item 2-Resucitador manual adulto	\$98.50	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	59	\$5,811.50	\$5,811.50
Item 3-Laringoscopio para Adulto	\$708.91	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	9	\$6,380.19	\$6,380.19
Item 4-Laringoscopio Pediátrico	\$615.70	1.1.1.1	2017-3200-3-08-01-22-3-61103	11	\$6,772.70	\$6,772.70
Total						\$24,697.39

Lote 21	Precio Unitario con impuestos	Categoría de Inversión	Cifrado presupuestario	Cantidad Parcial	Precio Parcial	Precio Total con impuestos
Item 1-Camilla de transporte de paciente, con barandales	\$825.00	1.1.1.4	2017-3200-3-08-01-22-3-61102	7	\$5,775.00	\$5,775.00

3. Modifíquese la parte de **Resuelve** de la Resolución de Adjudicación No. 59/2017, en donde se consigna el monto total de la Licitación Pública Internacional No. FSSPSV-279-LPI-B, SIENDO EL MONTO CORRECTO: Dos millones, Ciento Ochenta y Seis Mil, Ochocientos Siete 78/100 dólares de los Estados Unidos de América (\$2, 186, 807.78) impuestos incluidos.

4. Los literales o los contenidos no mencionados expresamente en la presente Resolución Modificativa permanecen inalterables en la Resolución de Adjudicación No. 59/2017 lo cual se ratifica en todas sus partes.

NOTIFÍQUESE:



DRA. ELVIA VIOLETA MENJIVAR ESCALANTE
MINISTRA DE SALUD

IAM/RPB